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Nr 706

Av herr Lothigius m. fl., om inrättande vid länsstyrelsen i Jönkö
pings län av en byrådirektör stjänst för vattenvård.

(Lika lydande med motion nr 607 i Första kammaren)

Sjön Vättern är ovärderlig som råvattentäkt och är från rekreationssyn- 
punkt och från naturvårdssynpunkt utomordentligt värdefull. Den fina vat
tenkvaliteten med stort siktdjup, låga närsalthalter och låg planktonproduk
tion gör det angeläget att skydda sjön från sådana ingrepp som kan med
föra långsiktiga förändringar. I syfte att fastställa erforderliga reningsåt
gärder och att åstadkomma en lämplig avvägning mellan sjöns utnyttjande 
för olika ändamål pågår i kommitténs för Vätterns vattenvård regi under
sökningar och arbete med upprättande av vattenvårdsplan för sjön. För 
arbetet med undersökningarna och vattenvårdsplanen har anslag erhållits 
från väg- och vattenbyggnadsstyrelsen och statens naturvårdsverk med sam
manlagt 860 000 kronor. Dessutom har för vissa fältarbeten erhållits bidrag 
från landsting och industri med sammanlagt 155 000 kronor.

En av byrådirektörerna för vattenvård vid länsstyrelsen i Jönköpings län 
är för närvarande tjänstledig för handläggande av frågor rörande undersök
ningarna och vattenvårdsplanen. Detta grundläggande arbete beräknas vara 
avslutat den 30.6.1969. Från vattenvårdssynpunkt och icke minst med tanke 
på Vätterns betydelse för stora regioners framtida vattenförsörjning är det 
mycket angeläget att en uppföljning av förhållandena i Vättern och dess till
flöden kan ske även efter den 30.6.1969. Länsstyrelsen föreslog i petita för 
budgetåret 1969/70 inrättandet av en byrådirektör stjänst i A 26. Innehavaren 
av denna skall under ledning av bl. a. kommittén för Vätterns vattenvård 
leda och utföra den rullande planering som skall grunda sig på den kom
mande vattenvårdsplanen för Vättern. Nämnda kommitté består bl. a. av 
representanter för länsstyrelser och landsting i Vätterlänen. Kommittén 
anser det också angeläget att ifrågavarande tjänst inrättas. Denne byrå
direktör skall vidare efter anvisningar av länsstyrelserna samordna råd
givning och tillsyn inom ifrågavarande område, bl. a. såvit tavser alla provtag
ningar m. m. vid befintliga vattenverk och avloppsverk, samt till länssty
relserna lämna rapporter om förhållandena samt initiera åtgärder och un
dersökningar. Tjänsten bör placeras i Jönköping, då de stora problemen i 
Vättern är lokaliserade till södra delen av sjön. Härvid underlättas även 
samarbetet med den särskilda fiskerikonsulent för Vättern som är placerad
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vid lantbruksnämnden i Jönköping. Tjänstemannen bör emellertid givetvis 
biträda även de övriga Vätterlänen. I statsverkspropositionen har länssty
relsens framställning i detta avseende icke beaktats.

Vi vill för vår del understryka den stora betydelsen av att den rullande 
planeringen och uppföljningen av förhållandena i Vättern verkligen kom
mer till stånd och att härför erforderliga medel ställes till förfogande. Kost
naderna för en byrådirektör stjänst i A 26 utgör f. n. 61 313 kronor inklusive 
lönekostnadspålägg. En uppräkning med motsvarande belopp av anslaget 
till länsstyrelserna bör därför komma till stånd.

Under hänvisning härtill hemställes,
att riksdagen måtte besluta att till länsstyrelserna för 

budgetåret 1969/70 anvisa ett förslagsanslag av 346 100 000 
kronor.

Stockholm den 28 januari 1969

Carl-Wilh. Lothigius (m) Harald Almgren (s) Iris Ekroth (s)

Åke Gustavsson (s) Anders Björck (m) Karl Rask (s)
i Nässjö i Nässjö

Arne Magnusson (ep) Sven Johansson (ep)
i Nennesholm i Skärstad
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